
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3771 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 14 de agosto de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Aviso de Cotação 
 
 
 
 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Termo Aditivo 

 Extrato de Termo Aditivo 
 
 
 
 

 Termo de Autorização de Dispensa 

 Extrato do Termo de Convalidação 

 Aviso de Licitação 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 

 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°227, 14/ DE AGOSTO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
10.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 14 de 
agosto de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  10.000,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  10.000,00  

 
1129 Perfuração, instalação e Manutenção de Poços 
Artesianos  

10.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 10.000,00 

Anexo II (Redução)  10.000,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  10.000,00  

 
2117 Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos 
Desenvolvimento Rural  

700,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15000000 0001 200,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 500,00 

 2118 Manutenção de Serviços de Transporte  1.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15000000 0001 1.000,00 

 2119 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis  300,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 300,00 

 2123 Manutenção e Conservação das Vias Rurais  7.000,00  

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 7.000,00 

 2125 Exposição Municipal de Produção Agropecuária  1.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 1.000,00 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N°228, 14 DE AGOSTO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
5.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 14 de 
agosto de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  5.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  5.000,00  

 2022 Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita  5.000,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15000000 0001 5.000,00 

Anexo II (Redução)  5.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  5.000,00  

 2019 Manutenção da Folha de Pagamento  1.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS - PESSOAL CIVIL  

15000000 0001 1.000,00 

 2021 Manutenção de Serviços de Transporte  2.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 2.000,00 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

 
2034 Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos 
do Departamento Municipal de Transito - DEMUTR  

2.000,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15000000 0001 2.000,00 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N°229, 14 DE AGOSTO DE 2024 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
10.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 14 de 
agosto de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  10.000,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  10.000,00  

 
1129 Perfuração, instalação e Manutenção de Poços 
Artesianos  

10.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 10.000,00 

Anexo II (Redução)  10.000,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  10.000,00  

 
1129 Perfuração, instalação e Manutenção de Poços 
Artesianos  

10.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 10.000,00 

 

 
 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

PORTARIA Nº 282/2024, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 
 

Dispõe sobre a nomeação do(a) servidor(a) para 
fiscalizar os Contratos 109/2024, e dá outras 
providências. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021– Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal do Contrato 109/2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU DOS FERROS e a empresa 52.216.515 FRANCISCO UTEMBERGUE BORGES DA 
SILVA, inscrita no CNPJ nº 52.216.515/0001-27, que tem por objeto Concessão de uso, a 
título oneroso, de 07 (sete) imóveis de propriedade do Município de Pau dos Ferros/RN do 
tipo box, situados no Açougue Público Municipal (nº 01,05,07,08,11,23 e 27), localizado na 
rua Benvenuto Fialho, 911, Centro, Pau dos Ferros/RN. O(A) Servidor(a) indicado(a): ALEX 
MARCIO DA SILVA, Matrícula nº 2707. 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 
PORTARIA Nº 283/2024, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação da Equipe de Sanção 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Pau dos 
Ferros/RN.  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais, conforme previsto no parágrafo IV do art.º 32 do Decreto 
Executivo nº 471, de 27 de dezembro de 2023, que regulamenta a Lei 14.133/21 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Designar a Equipe de Sanção Administrativa da Prefeitura Municipal de Pau dos 
Ferros/RN, que será composta pelos seguintes membros:  
KALINE KEILE SOUZA MEDEIROS 
ERICO DANTAS DE SOUZA 
VALÉRIA KARENINE DO NASCIMENTO GUEDES  
 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

 
 

PORTARIA Nº 119, DE 14 DE AGOSTO DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 
Servidor DENILSON DA SILVA RAMOS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 
suas atribuições Legais; 

R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 15 (quinze) dias 
consecutivos, ao Sr. DENILSON DA SILVA RAMOS, correspondente ao período aquisitivo: 
11/12/2022 a 10/12/2023, que serão gozados de 14/08/2024 a 28/08/2024. 
   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
JOSÉ ALVES BENTO 

  Presidente  
 

 

 
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS- SEGOV 
AVISO DE COTAÇÃO 

 

O Município de Pau dos Ferros/RN, por intermédio de seu Departamento de Compras, 
representado pela sua Gerente, designada pela Portaria da Excelentíssima Senhora Prefeita 
Municipal, Marianna Almeida Nascimento, Nº. 222/2023 - GC - de 03 de abril de 2023, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar processo de despesa, cujo 
objeto é atender à necessidade urgente do procedimento VITRECTOMIA VIA PARS PLANA 
+ PEELING MER + C3F8 + AZUL BRILHANTE OE da paciente Sra. M.dasD.F.; conforme 
demanda oriunda da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, bem como especificações e 
quantidades estabelecidas na tabela a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDAD

E DE 
MEDIDA 

QUANTIDAD
E 

01 
procedimento VITRECTOMIA VIA PARS 
PLANA + PEELING MER + C3F8 + AZUL 
BRILHANTE OE da paciente Sra. M.dasD.F. 

Unidade 01 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

Os orçamentos deverão ser elaborados em papel timbrado, assinados pelo 
representante legal, datadas, digitalizadas e entregues na Avenida Getúlio Vargas, nº 1911, 
centro Pau dos Ferros/RN ou encaminhadas para o e-mail setordecompraspdf@gmail.com, 
juntamente com suas devidas certidões de regularidade para com a União, Estado, Município, 
FGTS, Debitas Trabalhistas, Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial, assim como, o 
cartão de CNPJ, excepcionalmente, até o dia 15 de agosto de 2024, às 13h00min. 

Demais informações podem ser solicitadas através do e-mail 
setordecompraspdf@gmail.com. 

 
 Pau dos Ferros/RN, 14 de agosto de 2024. 

 
MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES 

Gerente de Compras 
 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 223112301/2024 

ATA N° 108/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0012 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: PHOSPODONT LTDA 

CNPJ: 04.451.626/0001-75 

OBJETO: O presente processo tem por objeto a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Medicamentos e injetáveis, a fim de atender às necessidades das Unidades 
Básicas de Saúde deste município, conforme especificações e quantitativos. 

VALOR TOTAL: R$ 16.208,40 (dezesseis mil, duzentos e oito reais e quarenta centavos). 

VIGÊNCIA: 31 de julho de 2024 a 29 de julho de 2025.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 074/2023 

ORIGEM: DISPENSA N° 7/2023 – 0044 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

GERÊNCIA DE CONTRATOS  

mailto:setordecompraspdf@gmail.com
mailto:setordecompraspdf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

CONTRATADA: C. C. F. IMOVEIS LTDA – ME 

CNPJ: 23.342.243/0001-03 

OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 074/2023, por mais 03 (três) 
meses, com início em 10 de agosto de 2024 e término em 10 de outubro de 2024, 
objetivando a continuidade da locação de um terreno, localizado na Rua Vereador Gonçalo 
Sampaio, nº 440, bairro Riacho do Meio, Pau dos Ferros/RN, destinado ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em apoio a nova UBS do Riacho do Meio. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de Saúde, Ação 
2179 - Manutenção Predial das Unidades Básicas de Saúde, Classificação Econômica 339039 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte 15001002, Fonte 16000000, e 
correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II da Lei n° 8.666/1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
MARIA ASSIFRANIA DE FREITAS VENTURA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 
 

 
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 047/2021 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2021-0034 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: C.C.F IMÓVEIS LTDA 

CNPJ: 23.342.243/0001-03 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 06 (seis) meses do contrato n° 047/2021, com início em 04 de julho de 2024 e término 
em 04 de janeiro de 2025, a fim de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, localizado 
na Rua Mainha Diógenes, nº 960, Aluísio Diógenes, destinado as instalações e funcionamento 
da Base de Serviços de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), no município de Pau dos 
Ferros/RN. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: –As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 8001 – Secretaria de Saúde, Ação 
2113 – Manter as ações e serviços atinentes a área da saúde, Classificação Econômica 
339039 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica, Fonte 1211, e correrão à conta de 
receitas provenientes do Tesouro Municipal. 
 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
MARIA ASSIFRANIA DE FREITAS VENTURA - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0038 

(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
 

  
Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 

atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a 
Dispensa de Licitação nº 7/2024-0038, que tem como objeto PROCESSO DE DESPESA, 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES, 
fundamentada no Art. 75, inciso II, do diploma legal supramencionado, adjudicando em favor 
da seguinte empresa: H PNEUS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o 
n° 24.206.815/0001-90, no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), referente a 
aquisição de recarga e manutenção de extintores, conforme documentações comprobatórias 
do procedimento, em anexo. 
  

 Ato contínuo, publique-se. 
  
  Pau dos Ferros/RN, 14 de agosto de 2024. 

  
  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 
  
  
ORIGEM: Tomada de Preço n° 6/2023-0006 

CONTRATO N° 071/2023 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do referente ao Contrato nº 

071/2023, vinculado ao Processo Administrativo n° 128042301, oriundo da Tomada 

de Preço  n° 6/2023-0006, tendo por objeto a prorrogação da vigência do contrato n°. 

071/2023, por mais 12 (doze) meses, com início na data de 03 de agosto de 2024 e 

termino em 03 de agosto de 2025, objetivando a continuidade de prazo este solicitado 

pela empresa, para que a mesma possa abranger o período de conclusão da obra e 

sua devida prestação de contas, ou seja, em termos financeiros. 

 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 

RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau dos 

Ferros/RN 

DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 13 de agosto de 2024.  

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2024-0038 

  
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 

torna público que às 09:00 horas do dia 28/08/2024, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2024-0038, tipo menor preço, para Registro de 
Preço, que tem como objeto Processo administrativo mediante Ata de Registro de 
Preços, para a contratação de empresa para fornecimento de material elétrico 
destinados a atender as demandas do município, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura de Pau dos Ferros/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente. 
O certame será realizado por meio do portal “BOLSA NACIONAL DE COMPRAS”, no 
endereço eletrônico https://bnccompras.com/Home/Login pelo pregoeiro David Jhenison 
Soares Fernandes. 

 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 

471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, lei Municipal de Regionalização nº 
1947 de 2023 e demais normas aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas 
neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php https://bnccompras.com/Home/Login e poderá 
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. 

  
 Pau dos Ferros – RN, 14 de agosto de 2024.  

  
David Jhenison Soares Fernandes 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
PORTARIA 008/2024 

 
 

PORTARIA Nº 127/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 14 de agosto de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora SAMARA PAIVA DE ARAÚJO, Coordenadora de 
Cadastro Único, portaria n° 034/2022, o valor de 2 (duas) diárias, referente as despesas 
decorrentes da viagem deste município para Natal-RN, com o valor referente a R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem a 
finalidade de participar de uma reunião sobre a ampliação do público e prorrogação das 
inscrições do Seminário Estadual das Consolidações do Programa Bolsa Família, que 
ocorrerá no dia 27 de agosto de 2024 na cidade citada. 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

https://bnccompras.com/Home/Login
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
https://bnccompras.com/Home/Login
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº 128/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 14 de agosto de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora LORENA LARISSA LEITE, Técnica do Cadastro Único, 
o valor de 2 (duas) diárias, referente as despesas decorrentes da viagem deste município para 
Natal-RN, com o valor referente a R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais e zero centavos), 
conforme certificado em anexo. A viagem tem a finalidade de participar de uma reunião sobre 
a ampliação do público e prorrogação das inscrições do Seminário Estadual das 
Consolidações do Programa Bolsa Família, que ocorrerá no dia 27 de agosto de 2024 na 
cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 
PORTARIA Nº 129/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 14 de agosto de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor JACKSON DIEGO SAMPAIO LUCENA, motorista, 
matrícula nº 1428, o valor de 2 (duas) diárias, referente as despesas decorrentes da viagem 
deste município para Natal-RN, com o valor referente a R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem a finalidade de transportar 
servidoras do Cadastro Único, deste município, a uma reunião sobre a ampliação do público 
e prorrogação das inscrições do Seminário Estadual das Consolidações do Programa Bolsa 
Família, que ocorrerá no dia 27 de agosto de 2024 na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 071/2024/SEDUC/PMPF, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária,  
e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

 
Art.1º - Conceder a Apolônia Raiara de Freitas Teixeira, Nutricionista – Quadro 

Técnico, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 60,00 (sessenta reais), no dia 16 de agosto do corrente ano, relativa as despesas 
decorrentes de viagem deste município para Almino Afonso/RN. A viagem tem por objetivo 
participar da “Formação de gestores municipais para a execução do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE)”, realizado pelo Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição 
Escolar (CECANE), em parceria com a Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) 
e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), na referida localidade. 

 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-

se. Cumpra-se. 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

PORTARIA Nº 072/2024/SEDUC/PMPF, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária,  
e dá outras providências. 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Letícia Karin Dantas de Azevedo, Nutricionista – Responsável 
Técnica, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 60,00 (sessenta reais), no dia 16 de agosto do corrente ano, relativa as despesas 
decorrentes de viagem deste município para Almino Afonso/RN. A viagem tem por objetivo 
participar da “Formação de gestores municipais para a execução do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE)”, realizado pelo Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição 
Escolar (CECANE), em parceria com a Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) 
e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), na referida localidade. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 073/2024/SEDUC/PMPF, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária,  
e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Maria Marnilce Queiroz Lopes, Membro do Conselho de 
Alimentação Escolar – CAE, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais), 
no dia 16 de agosto do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste 
município para Almino Afonso/RN. A viagem tem por objetivo participar da “Formação de 
gestores municipais para a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)”, 
realizado pelo Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar (CECANE), em 
parceria com a Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) e o Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação (FNDE), na referida localidade. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 074/2024/SEDUC/PMPF, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária,  
e dá outras providências. 

 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Coordenador de Transportes – 
SEDUC, lotado na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 60,00 (sessenta reais), no dia 16 de agosto do corrente ano, relativa as despesas 
decorrentes de viagem deste município para Almino Afonso/RN. A viagem tem por objetivo 
conduzir servidores da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, para participar da 
“Formação de gestores municipais para a execução do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE)”, realizado pelo Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar 
(CECANE), em parceria com a Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) e o 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), na referida localidade. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

REPUBLICAR POR INCORREÇÃO 

Portaria Nº 732/2024- SESAU/PMPF 

Em, 10 de junho de 2024 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Maria Jaqueline Sampaio Lucena, integrante do Conselho 
Municipal de Saúde do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá no dia 11 a 14 de junho de 2024, que se deslocará para Santa Cruz/RN, 3 (três 
diárias) com o valor total de 360,00 (trezentos e sessenta reais). Justificamos que o 
deslocamento tem por objetivo de PARTICIPAR DO 5° ENCONTRO TEMA: 
CONHECIMENTO, SABERES E VIVÊNCIAS COMO FERRAMENTAS LÚDICAS DE ENSINO 
APRENDIZAGEM NO MONITORAMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE. NA 
REFERIDA CIDADE.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Portaria Nº 853/2024- SESAU/PMPF 

Em, 03 de julho de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. Maria Laura de Melo Pedrosa -Coordenadora de IST/AIDS do 
Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que aconteceu no dia 02 de 
julho de 2024, que se deslocou para Alexandria/RN, ½ (meia diária) com o valor total de 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento tem por objetivo PARTICIPAR DE UMA 
CAPACITAÇÃO PARA ABORDAR TEMAS ESSENCIAIS PARA A SAÚDE PÚBLICA, 
ESPECIFICAMENTE A PROFILAXIA PÓS-EXPOSIÇÃO (PEP) E A PROFILAXIA PRÉ-
EXPOSIÇÃO (PREP). ESTES MÉTODOS SÃO FUNDAMENTAIS NA PREVENÇÃO DO HIV 
E OUTRAS INFECÇÕES, GARANTINDO UM ATENDIMENTO DE EXCELÊNCIA À NOSSA 
POPULAÇÃO. NA REFERIDA CIDADE.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO 

Portaria Nº 897/2024- SESAU/PMPF 

Em, 12 de julho de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. Maria Laura de Melo Pedrosa -Coordenadora de IST/AIDS do 
Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que aconteceu no dia 15 de 
julho de 2024, que se deslocou para Patu/RN, ½ (meia diária) com o valor total de 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento tem por objetivo de PARTICIPAR DA 
CAPACITAÇÃO E ABORDAR TEMAS ESSENCIAIS PARA A SAÚDE PÚBLICA, 
ESPECIFICAMENTE A PROFILAXIA PÓS-EXPOSIÇÃO (PEP) E A PROFILAXIA PRÉ-



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

EXPOSIÇÃO (PREP). ESTES MÉTODOS SÃO FUNDAMENTAIS NA PREVENÇÃO DO HIV 
E OUTRAS INFECÇÕES, GARANTINDO UM ATENDIMENTO DE EXCELÊNCIA À NOSSA 
POPULAÇÃO. NA REFERIDA CIDADE.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 1006/2024 - SESAU/PMPF 

Em, 31 de julho de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Daniele Aparecida da Silva Fernandes, Fiscal da Vigilância 
Sanitária (VISA) do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá no dia 05 a 08 de agosto de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em 
Natal/RN, 3 (três diárias), com o valor total de R$ 360,00 (quatrocentos e oitenta reais). 
Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo PARTICIPAR DO III FORÚM 
ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO RIO GRANDE NORTE, na referida cidade.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 
 

Portaria Nº 1082/2024, 14 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 14 a 15 de Agosto de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Portaria Nº 1083/2024, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 15 a 16 de Agosto de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
Portaria Nº 1084/2024, 14 DE AGOSTO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 14 DE AGOSTO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 15 a 16 de Agosto de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Campina Grande/PB, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Portaria Nº 1085/2024, 14 DE AGOSTO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 15 de Agosto de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Sousa/PB, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 


